
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

보건소 10,880,563 8,567,077 2,313,486

국 254,524 356,041 △101,517

균 233,149 128,507 104,642

기 1,526,889 1,876,909 △350,020

도 2,912,606 932,099 1,980,507

군 5,953,395 5,273,521 679,874

공공보건의료서비스 기능강화 4,928,896 2,710,580 2,218,316

국 2,450 0 2,450

균 128,507 128,507 0

기 235,300 570,826 △335,526

도 2,211,955 228,202 1,983,753

군 2,350,684 1,783,045 567,639

공공보건기관 시설·장비 보강 2,692,235 588,559 2,103,676

균 28,507 28,507 0

기 0 335,526 △335,526

도 2,054,019 50,266 2,003,753

군 609,709 174,260 435,449

보건기관 신축 및 유지보수 22,000 30,000 △8,000

401 시설비및부대비 22,000 30,000 △8,000

01 시설비 22,000 30,000 △8,000

○보건진료소 LED 교체
12,000 20,000 △8,000

공공건축물 그린리모델링 2,590,998 479,322 2,111,676

기 0 335,526 △335,526

도 2,046,892 43,139 2,003,753

군 544,106 100,657 443,449

201 일반운영비 1,950 0 1,950

도 1,544 0 1,544

군 406 0 406

01 사무관리비 1,950 0 1,950

○이사비 등 1,950 0 1,950

도 1,544 0 1,544

군 406 0 406

401 시설비및부대비 2,589,048 479,322 2,109,726

기 0 335,526 △335,526

도 2,045,348 43,139 2,002,209

군 543,700 100,657 443,043

01 시설비 2,549,748 479,322 2,070,426

○청천보건지소 301,431 305,181 △3,750

기 0 213,627 △213,627

도 238,130 27,466 210,664

군 63,301 64,088 △787

○추산보건진료소 170,391 174,141 △3,750

경정 12,000,000원

경정 301,431,000원

경정 170,391,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

기 0 121,899 △121,899

도 134,609 15,673 118,936

군 35,782 36,569 △787

○청안보건지소 372,054 0 372,054

도 293,923 0 293,923

군 78,131 0 78,131

○사리보건지소 317,424 0 317,424

도 250,765 0 250,765

군 66,659 0 66,659

○송면보건지소 350,380 0 350,380

도 276,800 0 276,800

군 73,580 0 73,580

○내응보건진료소 159,300 0 159,300

도 125,847 0 125,847

군 33,453 0 33,453

○지경보건진료소 168,559 0 168,559

도 133,162 0 133,162

군 35,397 0 35,397

○신월보건진료소 142,780 0 142,780

도 112,796 0 112,796

군 29,984 0 29,984

○강천보건진료소 194,733 0 194,733

도 153,839 0 153,839

군 40,894 0 40,894

○덕평보건진료소 197,499 0 197,499

도 156,024 0 156,024

군 41,475 0 41,475

○운곡보건진료소 175,197 0 175,197

도 138,406 0 138,406

군 36,791 0 36,791

02 감리비 36,300 0 36,300

○건축공사 감리비 36,300 0 36,300

도 28,677 0 28,677

군 7,623 0 7,623

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○공사 부대경비 등 3,000 0 3,000

도 2,370 0 2,370

군 630 0 630

공공보건의료서비스 지원 2,236,661 2,122,021 114,640

국 2,450 0 2,450

균 100,000 100,000 0

기 235,300 235,300 0

도 157,936 177,936 △20,000

3,300,000원*11개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

군 1,740,975 1,608,785 132,190

보건소·지소 운영 417,783 413,182 4,601

405 자산취득비 27,288 22,687 4,601

01 자산및물품취득비 27,288 22,687 4,601

○보건소장실 회의 책상 715 0 715

○보건소장실 회의 의자 1,646 0 1,646

○부흥보건지소 회의 책상
1,200 0 1,200

○부흥보건지소 회의 의자
1,040 0 1,040

보건진료소 운영 264,279 266,640 △2,361

405 자산취득비 8,823 11,184 △2,361

01 자산및물품취득비 8,823 11,184 △2,361

○2in1 냉방기(내응, 중흥)
2,662 5,023 △2,361

지역응급의료 지원 15,752 8,252 7,500

201 일반운영비 6,000 1,000 5,000

01 사무관리비 6,000 1,000 5,000

○심폐소생술 교육 강사수당 및 운영용품
6,000 1,000 5,000

301 일반보전금 5,000 2,500 2,500

14 기타보상금 5,000 2,500 2,500

○헌혈장려사업 지원 상품권
5,000 2,500 2,500

자동심장충격기 보급 지원 30,800 30,800 0

기 3,900 3,900 0

도 1,950 1,950 0

군 24,950 24,950 0

405 자산취득비 30,800 30,800 0

기 3,900 3,900 0

도 1,950 1,950 0

군 24,950 24,950 0

01 자산및물품취득비 30,800 30,800 0

○자동심장충격기(군비추가)
10,891 23,000 △12,109

○심폐소생술 교육용품 구입 12,109 0 12,109

공공의료 취약지역 응급 지원 확대 200,000 100,000 100,000

도 80,000 100,000 △20,000

군 120,000 0 120,000

307 민간이전 200,000 100,000 100,000

도 80,000 100,000 △20,000

군 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 200,000 100,000 100,000

715,000원*1개

205,700원*8개

1,200,000원*1개

52,000원*20개

경정 2,662,000원

경정 6,000,000원

경정 10,000원*500명

경정 10,891,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

○공공의료 취약지역 응급 지원 확대
200,000 100,000 100,000

도 80,000 100,000 △20,000

군 120,000 0 120,000

의료기관 수술실 안전관리(CCTV) 지원 4,900 0 4,900

국 2,450 0 2,450

군 2,450 0 2,450

402 민간자본이전 4,900 0 4,900

국 2,450 0 2,450

군 2,450 0 2,450

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,900 0 4,900

○의료기관 수술실 안전관리(CCTV) 지원 4,900 0 4,900

국 2,450 0 2,450

군 2,450 0 2,450

감염병관리체계 확립 및 예방활동강화 1,727,606 1,750,604 △22,998

국 140,824 139,699 1,125

기 363,218 363,212 6

도 140,374 139,211 1,163

군 1,083,190 1,108,482 △25,292

감염병 관리 408,634 431,544 △22,910

국 10,635 9,510 1,125

기 55,468 55,418 50

도 13,075 11,900 1,175

군 329,456 354,716 △25,260

방역소독 148,543 149,520 △977

405 자산취득비 1,623 2,600 △977

01 자산및물품취득비 1,623 2,600 △977

○방역소독장비 1,623 2,600 △977

-차량용 연막연무소독기(소수)
1,623 2,600 △977

감염병 등 검사 30,719 55,002 △24,283

101 인건비 4,719 29,002 △24,283

04 기간제근로자등보수 4,719 29,002 △24,283

○법정 감염병검사 인부임
4,719 25,402 △20,683

○4대보험 0 3,600 △3,600

생물테러초동대응요원 교육 및 훈련지원(경상보조) 3,500 3,400 100

기 1,750 1,700 50

도 1,750 1,700 50

201 일반운영비 3,500 3,400 100

기 1,750 1,700 50

도 1,750 1,700 50

01 사무관리비 3,500 3,400 100

경정 200,000,000원

경정 1,623,000원

경정 4,719,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화
단위: 감염병 관리 (단위:천원)

○생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련 지원
3,500 3,400 100

기 1,750 1,700 50

도 1,750 1,700 50

한센병환자관리지원 2,250 0 2,250

국 1,125 0 1,125

도 1,125 0 1,125

301 일반보전금 2,250 0 2,250

국 1,125 0 1,125

도 1,125 0 1,125

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,250 0 2,250

○한센병환자관리지원 경상보조 2,250 0 2,250

국 1,125 0 1,125

도 1,125 0 1,125

예방접종사업 1,318,972 1,319,060 △88

국 130,189 130,189 0

기 307,750 307,794 △44

도 127,299 127,311 △12

군 753,734 753,766 △32

국가예방접종 실시 588,260 588,348 △88

기 294,130 294,174 △44

도 88,242 88,254 △12

군 205,888 205,920 △32

307 민간이전 588,260 588,348 △88

기 294,130 294,174 △44

도 88,242 88,254 △12

군 205,888 205,920 △32

01 의료및구료비 588,260 588,348 △88

○어린이 예방접종18종
137,926 137,946 △20

기 68,963 68,973 △10

도 20,689 20,692 △3

군 48,274 48,281 △7

○60개월~12세 어린이 인플루엔자 예방접종
24,204 24,208 △4

기 12,102 12,104 △2

도 3,631 3,631 0

군 8,471 8,473 △2

○성인예방접종 416,976 417,040 △64

-어르신 인플루엔자
375,930 375,990 △60

기 187,965 187,995 △30

도 56,390 56,399 △9

군 131,575 131,596 △21

경정 3,500,000원

경정 137,926,000원

경정 24,204,000원

경정 375,930,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화
단위: 예방접종사업 (단위:천원)

-어르신 폐렴구균 31,750 31,754 △4

기 15,875 15,877 △2

도 4,763 4,763 0

군 11,112 11,114 △2

건강관리사업 활성화 2,947,043 2,894,935 52,108

국 111,250 117,240 △5,990

균 5,540 0 5,540

기 815,356 829,856 △14,500

도 517,854 522,263 △4,409

군 1,497,043 1,425,576 71,467

건강생활실천사업 439,692 439,692 0

기 216,846 216,846 0

도 43,370 43,370 0

군 179,476 179,476 0

지역사회 통합건강증진사업(보조) 246,236 246,236 0

기 123,118 123,118 0

도 24,624 24,624 0

군 98,494 98,494 0

101 인건비 23,100 26,700 △3,600

기 11,550 13,350 △1,800

도 2,310 2,670 △360

군 9,240 10,680 △1,440

04 기간제근로자등보수 23,100 26,700 △3,600

○기간제근로자 인부임
22,800 26,400 △3,600

기 11,400 13,200 △1,800

도 2,280 2,640 △360

군 9,120 10,560 △1,440

201 일반운영비 101,526 82,160 19,366

기 50,763 41,080 9,683

도 10,153 8,216 1,937

군 40,610 32,864 7,746

01 사무관리비 101,526 82,160 19,366

○모바일 걷기 앱 사용료
10,800 12,000 △1,200

기 5,400 6,000 △600

도 1,080 1,200 △120

군 4,320 4,800 △480

○건강생활실천(신체활동,비만예방사업)강사
수당 및 운영용품 31,546 10,980 20,566

-강사수당 및 운영용품, 홍보물품
30,566 10,000 20,566

기 15,283 5,000 10,283

도 3,057 1,000 2,057

경정 31,750,000원

경정 22,800,000원

경정 10,800,000원

경정 30,566,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

군 12,226 4,000 8,226

○심뇌혈관질환 예방관리 강사수당 및 운영
용품 10,000 12,000 △2,000

기 5,000 6,000 △1,000

도 1,000 1,200 △200

군 4,000 4,800 △800

○심뇌혈관질환 예방관리 콜레스테롤기기 임
차료 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 200 0 200

군 800 0 800

301 일반보전금 5,400 2,400 3,000

기 2,700 1,200 1,500

도 540 240 300

군 2,160 960 1,200

11 행사실비지원금 3,000 0 3,000

○통합건강증진사업 참여자 보상 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200

307 민간이전 115,010 133,776 △18,766

기 57,505 66,888 △9,383

도 11,501 13,378 △1,877

군 46,004 53,510 △7,506

01 의료및구료비 115,010 133,776 △18,766

○임산부영유아 보충식품비
101,510 120,276 △18,766

기 50,755 60,138 △9,383

도 10,151 12,028 △1,877

군 40,604 48,110 △7,506

방문보건사업 110,266 110,110 156

국 0 5,540 △5,540

균 5,540 0 5,540

기 36,067 35,989 78

도 6,308 6,308 0

군 62,351 62,273 78

만성질환 전문가 육성 2,860 2,940 △80

기 1,430 1,470 △40

군 1,430 1,470 △40

201 일반운영비 2,860 2,940 △80

기 1,430 1,470 △40

군 1,430 1,470 △40

01 사무관리비 2,860 2,940 △80

경정 10,000,000원

경정 101,510,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

○보건소 만성질환 전문가 육성(FMTP)
2,860 2,940 △80

기 1,430 1,470 △40

군 1,430 1,470 △40

지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화 1,940 1,704 236

기 970 852 118

군 970 852 118

201 일반운영비 1,940 1,704 236

기 970 852 118

군 970 852 118

01 사무관리비 1,940 1,704 236

○지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교
육 1,940 1,704 236

기 970 852 118

군 970 852 118

방문건강관리 11,080 11,080 0

국 0 5,540 △5,540

균 5,540 0 5,540

도 1,108 1,108 0

군 4,432 4,432 0

201 일반운영비 9,480 9,480 0

국 0 4,740 △4,740

균 4,740 0 4,740

도 948 948 0

군 3,792 3,792 0

01 사무관리비 9,480 9,480 0

○전문인력 위탁 교육비(재원변경) 1,920 1,920 0

국 0 960 △960

균 960 0 960

도 192 192 0

군 768 768 0

○취약계층 건강관리용품(재원변경) 6,760 6,760 0

국 0 3,380 △3,380

균 3,380 0 3,380

도 676 676 0

군 2,704 2,704 0

○공무직근로자 피복비(재원변경) 800 800 0

국 0 400 △400

균 400 0 400

도 80 80 0

군 320 320 0

202 여비 1,600 1,600 0

국 0 800 △800

균 800 0 800

경정 2,860,000원

경정 1,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

도 160 160 0

군 640 640 0

01 국내여비 1,600 1,600 0

○공무직근로자 출장여비(재원변경) 1,600 1,600 0

국 0 800 △800

균 800 0 800

도 160 160 0

군 640 640 0

모자보건사업 1,028,821 952,821 76,000

국 109,500 109,500 0

기 6,654 6,654 0

도 193,300 193,300 0

군 719,367 643,367 76,000

선천성 난청검사 및 보청기 지원 1,000 1,000 0

기 500 500 0

도 250 250 0

군 250 250 0

307 민간이전 916 1,000 △84

기 458 500 △42

도 229 250 △21

군 229 250 △21

01 의료및구료비 916 1,000 △84

○신생아 청각선별검사비 및 보청기 구입비
용 지원 916 1,000 △84

기 458 500 △42

도 229 250 △21

군 229 250 △21

308 자치단체등이전 84 0 84

기 42 0 42

도 21 0 21

군 21 0 21

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 84 0 84

○영유아 보청기 지원 위탁사업비 84 0 84

기 42 0 42

도 21 0 21

군 21 0 21

출생아 기저귀 지원사업 36,000 0 36,000

301 일반보전금 36,000 0 36,000

14 기타보상금 36,000 0 36,000

○출생아 기저귀 지원 36,000 0 36,000

출산가정 산후조리비 지원사업 40,000 0 40,000

301 일반보전금 40,000 0 40,000

14 기타보상금 40,000 0 40,000

경정 916,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

○출산가정 산후조리비 지원 40,000 0 40,000

정신건강사업 743,951 762,276 △18,325

국 1,750 2,200 △450

기 282,026 292,026 △10,000

도 124,445 128,625 △4,180

군 335,730 339,425 △3,695

정신재활시설운영 지원 109,085 106,510 2,575

307 민간이전 109,085 106,510 2,575

10 사회복지시설법정운영비보조 109,085 106,510 2,575

○정신재활시설운영 지원
109,085 106,510 2,575

자살예방사업 17,114 17,114 0

201 일반운영비 8,366 8,366 0

01 사무관리비 5,000 1,000 4,000

○자살예방 운영물품 및 홍보물품
5,000 1,000 4,000

02 공공운영비 3,366 7,366 △4,000

○마음건강 무인검진기 유지관리비 3,366 7,366 △4,000

-유지보수 0 4,000 △4,000

정신질환 치료비 지원사업 3,500 4,400 △900

국 1,750 2,200 △450

도 700 880 △180

군 1,050 1,320 △270

307 민간이전 3,500 4,400 △900

국 1,750 2,200 △450

도 700 880 △180

군 1,050 1,320 △270

05 민간위탁금 3,500 4,400 △900

○정신질환 치료비 지원사업
3,500 4,400 △900

국 1,750 2,200 △450

도 700 880 △180

군 1,050 1,320 △270

통합정신건강증진사업 148,300 168,300 △20,000

기 74,150 84,150 △10,000

도 29,660 33,660 △4,000

군 44,490 50,490 △6,000

307 민간이전 148,300 168,300 △20,000

기 74,150 84,150 △10,000

도 29,660 33,660 △4,000

군 44,490 50,490 △6,000

05 민간위탁금 148,300 168,300 △20,000

○통합정신건강증진사업
148,300 168,300 △20,000

경정 109,085,000원

경정 5,000,000원

경정 0원

경정 3,500,000원

경정 148,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 정신건강사업 (단위:천원)

기 74,150 84,150 △10,000

도 29,660 33,660 △4,000

군 44,490 50,490 △6,000

치매관리 395,761 401,484 △5,723

기 203,913 208,491 △4,578

도 77,542 77,771 △229

군 114,306 115,222 △916

인지재활프로그램 운영 10,000 10,000 0

도 2,000 2,000 0

군 8,000 8,000 0

201 일반운영비 3,260 4,080 △820

도 652 816 △164

군 2,608 3,264 △656

01 사무관리비 3,260 4,080 △820

○찾아가는 기억지키미 홍보물품 및 교육자
료 등 3,260 4,080 △820

도 652 816 △164

군 2,608 3,264 △656

301 일반보전금 6,740 5,920 820

도 1,348 1,184 164

군 5,392 4,736 656

14 기타보상금 6,740 5,920 820

○찾아가는 기억지키미 활동지원비
6,740 5,920 820

도 1,348 1,184 164

군 5,392 4,736 656

치매안심센터 운영비 지원 253,010 258,733 △5,723

기 202,408 206,986 △4,578

도 10,120 10,349 △229

군 40,482 41,398 △916

201 일반운영비 145,110 150,833 △5,723

기 116,088 120,666 △4,578

도 5,804 6,033 △229

군 23,218 24,134 △916

01 사무관리비 120,760 126,483 △5,723

○홍보물품 24,277 30,000 △5,723

기 19,422 24,000 △4,578

도 971 1,200 △229

군 3,884 4,800 △916

행정운영경비(보건소) 1,200,958 1,210,958 △10,000

국 0 99,102 △99,102

균 99,102 0 99,102

기 113,015 113,015 0

경정 3,260,000원

경정 6,740,000원

경정 24,277,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

도 42,423 42,423 0

군 946,418 956,418 △10,000

인력운영비(보건소) 1,013,710 1,023,710 △10,000

국 0 99,102 △99,102

균 99,102 0 99,102

기 113,015 113,015 0

도 42,423 42,423 0

군 759,170 769,170 △10,000

지역사회 통합건강증진사업(인건비) 228,840 238,840 △10,000

기 64,825 64,825 0

도 12,965 12,965 0

군 151,050 161,050 △10,000

101 인건비 228,840 238,840 △10,000

기 64,825 64,825 0

도 12,965 12,965 0

군 151,050 161,050 △10,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 228,840 238,840 △10,000

○공무직 인부임 228,840 238,840 △10,000

-기본급 99,190 109,190 △10,000

방문건강관리(인건비) 407,190 407,190 0

국 0 99,102 △99,102

균 99,102 0 99,102

도 19,820 19,820 0

군 288,268 288,268 0

101 인건비 407,190 407,190 0

국 0 99,102 △99,102

균 99,102 0 99,102

도 19,820 19,820 0

군 288,268 288,268 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 407,190 407,190 0

○공무직 인부임(방문건강관리) 407,190 407,190 0

-기본급(재원변경) 1,324 1,324 0

국 0 662 △662

균 662 0 662

도 132 132 0

군 530 530 0

-기말수당(재원변경)
70,400 70,400 0

국 0 35,200 △35,200

균 35,200 0 35,200

도 7,040 7,040 0

군 28,160 28,160 0

경정 99,190,000원

경정 1,324,000원

경정 2,200,000원*8명*4월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

-명절휴가비(재원변경)
21,120 21,120 0

국 0 10,560 △10,560

균 10,560 0 10,560

도 2,112 2,112 0

군 8,448 8,448 0

-정액급식비(재원변경)
13,440 13,440 0

국 0 6,720 △6,720

균 6,720 0 6,720

도 1,344 1,344 0

군 5,376 5,376 0

-교통보조비(재원변경)
9,600 9,600 0

국 0 4,800 △4,800

균 4,800 0 4,800

도 960 960 0

군 3,840 3,840 0

-근속가산금(재원변경)
24,800 24,800 0

국 0 12,400 △12,400

균 12,400 0 12,400

도 2,480 2,480 0

군 9,920 9,920 0

-시간외근무수당(재원변경)
26,800 26,800 0

국 0 13,400 △13,400

균 13,400 0 13,400

도 2,680 2,680 0

군 10,720 10,720 0

-휴일근무수당(재원변경)
10,800 10,800 0

국 0 5,400 △5,400

균 5,400 0 5,400

도 1,080 1,080 0

군 4,320 4,320 0

-연차수당(재원변경)
8,400 8,400 0

국 0 4,200 △4,200

균 4,200 0 4,200

도 840 840 0

군 3,360 3,360 0

-가족수당(재원변경)
7,680 7,680 0

국 0 3,840 △3,840

경정 1,320,000원*8명*2회

경정 140,000원*8명*12월

경정 9,600,000원

경정 24,800,000원

경정 26,800,000원

경정 10,800,000원

경정 8,400,000원

경정 80,000원*8명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

균 3,840 0 3,840

도 768 768 0

군 3,072 3,072 0

-위험수당(재원변경)
3,840 3,840 0

국 0 1,920 △1,920

균 1,920 0 1,920

도 384 384 0

군 1,536 1,536 0

재무활동(보건소) 76,060 0 76,060

보전지출(보건소) 76,060 0 76,060

반환금 76,060 0 76,060

802 반환금기타 76,060 0 76,060

01 국고보조금반환금 47,358 0 47,358

○2022년 농어촌의료서비스개선사업 24,266 0 24,266

○2022년 농어촌의료서비스개선사업 이자 88 0 88

○2022년 분만취약지 지원사업 이자 7 0 7

○2022년 보건소 신속대응반 운영지원사업 이
자 1 0 1

○2021년 에이즈 및 성병예방 지자체 보조사업
집행잔액 3,136 0 3,136

○2022년 코로나19 격리입원치료비 지원사업 17,812 0 17,812

○2022년 재택치료 간호인력 지원사업 이자 33 0 33

○2022년 재택치료 활성화 운영지원사업 이자 6 0 6

○2022년 지역사회 통합건강증진사업 48 0 48

○2022년 만성질환 전문가 육성(FMTP) 이자 1 0 1

○2022년 지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강
화 잔액 및 이자 14 0 14

○2022년 방문건강관리사업 127 0 127

○첫만남이용권 지원사업 1,327 0 1,327

○첫만남이용권 지원사업 이자 267 0 267

○2022년 지역사회중심 금연지원서비스 집행
잔액 8 0 8

○2022년 지역사회건강조사 이자 및 수익금 217 0 217

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,702 0 28,702

○2022년 농어촌의료서비스개선사업 6,085 0 6,085

○2022년 농어촌의료서비스개선사업 이자 22 0 22

○2022년 보건진료소 전담공무원 보수교육 잔
액 및 이자 145 0 145

○2022년 보건진료소 보조인력 지원 잔액 및
이자 2,039 0 2,039

○2022년 분만취약지 지원사업 이자 4 0 4

○2022년 보건소 신속대응반 운영지원사업 이
자 1 0 1

경정 40,000원*8명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

○2022년 응급실 운영 의료기관 스프링클러 설
치 지원사업 이자 16 0 16

○2021년 에이즈 및 성병예방 지자체 보조사업
집행잔액 942 0 942

○2022년 코로나19 격리입원치료비 지원사업 17,812 0 17,812

○2022년 재택치료 활성화 운영지원사업 이자 2 0 2

○2022년 지역사회 통합건강증진사업 10 0 10

○2022년 방문건강관리사업 26 0 26

○출산양육지원금 지원사업 1,250 0 1,250

○출산양육지원금 지원사업 이자 4 0 4

○첫만남이용권 지원사업 296 0 296

○첫만남이용권 지원사업 이자 46 0 46

○2022년 지역사회중심 금연지원서비스 집행
잔액 2 0 2


